2021年５月６日

各 位

愛知県岡崎市仁木町字荒下 1 番地
マ ル サ ン ア イ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 邦 康

(コード番号：２５５１)
お 問 合 せ 先
常務取締役経営企画担当(兼)管理担当 堺  信 好
電 話 番 号 ０５６４－２７－３７００

第２四半期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2021年９月期第２四半期累計期間の連結業績予想（2020年10月30日付公表）と本日公表の実績に差異が生じました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年９月期第２四半期（累計）の連結業績予想数値と実績との差異（2020年９月21日～2021年３月20日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

１４，７７１

百万円

２６７

百万円

２４５

百万円

１１１

円  銭

４８．４８

今 回 実 績   （ Ｂ ） １５，００３ ３４９ ３８０ １５２ ６６．９０

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） ２３１ ８１ １３５ ４１

増  減  率 （  ％  ） １．６ ３０．６ ５５．２ ３７．１

（ ご 参 考 ）

前 年 第 2 四 半 期 実 績

（2020 年 9 月期第 2 四半期）

１４，４７１ ４７６ ４８３ ３３７ １４７．９９

２．差異の理由

 （１）売上高

豆乳及び飲料の売上が予想を上回りました。

 （２）営業利益

売上の増加及びコロナ禍において販売促進費、旅費等が抑えられたため、予想を上回りました。

 （３）経常利益

営業利益の増加により、予想を上回りました。

 （４）親会社株主に帰属する四半期純利益

経常利益の増加により、予想を上回りました。

３．通期の業績予想について

   2021年９月期通期の連結業績予想につきましては、変更はございません。今後、修正が必要な場合には、直ちに

お知らせいたします。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであります。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上